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BILIME ADANMIŞ KOCA 

YÜREKLI INSAN: FUAT SEZGIN 
 

 

Türk-İslam tarihine yapmış olduğu 

hizmetleriyle çığır açan Fuat Sezgin, 30 

Haziran 2018 tarihinde hayata veda 

ederken geride ömrünü feda ederek inşa 

ettiği bir kültür hazinesi bırakmıştır. 

Hoca’nın 24 Ekim 1924’de Bitlis de 

başlayan dünya yolculuğunda önemli 

duraklardan biridir Erzurum ve hoca 

ortaokul ve lise yıllarını burada 

tamamlamıştır. İstanbul Üniversitesi 

mezunu olan Fuat Sezgin’in hayatında 

dönüm noktası ise oryantalist Alman 

bilim adamı HELMUT RİHTER ile 

tanışması olmuştur. Şarkiyat 

Araştırmaları Enstitüsü ise hayatında 

vazgeçemediği yerlerden biri haline 

gelmiş mezun olduktan sonra da Arap 

Dili ve Edebiyatında ilk doktorasını 

yapmıştır. 

Fuat Sezgin’i dünyaya tanıtan ise İslam 

âlimi Buhari’nin hadis kitabının sadece 

sözlü kaynaklara değil; aynı zamanda 

yazılı kaynaklara da dayandığını ispat 

etmesi olmuştur. Fuat Sezgin, 

MECAZ’ÜL KUR’ANLA ilgili bir 

çalışma yaparken bu gerçeğe ulaşmış ve 

üzerinde titiz bir çalışma yaparak 

hadislerin yazılı kaynaklara 

dayandırılarak Buhari tarafından 

KÜTÜBİ SİTTE adlı esere alındığını 

ispat etmiştir. İslam dünyasında 

itibarinin arttığı yıllarda ise Türkiye’de 

27 Mayıs 1960 askeri darbesi olmuş, 

Adnan Menderes, Fatin Rüştü Zorlu ve 

Hasan Polatkan idam edilmiş, Celal 

Bayar gibi bazı devlet adamları ise ya 

sürgüne gönderilmiş veyahut hapis 

cezasına çaptırılmıştır. Bu süreçte en 

acı olan adım ise sakıncalı ve tehlikeli 

görülerek 147’ler diye bir listenin 

hazırlanıp üniversitelerden bilim 

adamların ihraç edilip yurtdışına 

sürülmesi olmuştur. İşte bu 147’ler 

içinde Fuat Sezgin hoca da yer almış ve 

bir anda kendini Almanya’da 

bulmuştur. Almanya, Frankfurt’ta bir 

üniversiteye misafir öğretim üyesi 

olarak kabul edilen hoca için eğitimde  

bu ikinci devre, 17 ciltlik dev bir eserin 

bilim dünyasına kazandırılmasına 

zemin hazırlamıştır. 

 



 

 

 

  

Arap-İslam uygarlığının tarihi sürecini 

ele alan bu dev eserin 18. cildini 

tamamlamak ise hocaya nasip 

olmamıştır. Fuat Sezgin’in bu özverisi 

Suudi Arabistan’da tarafından Kral 

Faysal ödülü ile taçlandırılmış ve ödül 

İslam devletlerinde çalışma yapabilme 

yolunu hocaya açmıştır. İşin garip 

tarafı 17 ciltlik eser İngilizce, 

Fransızca, Arapça, Farsça ve başka 

dillere çevrilmesine rağmen henüz 

Türkçeye çevrilmemiş olmasıdır. 17 

ciltlik eserin dışında Amerikan 

Kıtasının Kolomp öncesi Müslüman 

denizciler tarafından keşfi ve Piri Reis, 

Bilim tarihi sohbetleri, Tanınmayan 

Büyük Çağ, Buhari’nin Kaynakları, 

İstanbul İslam Bilim ve Teknoloji 

Tarihi Müzesi, İslam’da Bilim ve 

Teknik ( 5 cilt) gibi sayısız eserlere 

imza atan Sezgin’in en büyük hayali 

ise Müslüman alimlerin eserleri ve 

kullandıkları aletlerin içerisinde 

sergilendiği bir İslam uygarlığı müzesi 

kurmak olmuştur.  

 

Sezgin, bu hayaline ne yazık ki önce 

Almanya’da kavuşur ve Frankfurt’ta 

bir müze açılmasına ön ayak olur. 

Aynı hayaline ise yıllar sonra 

Türkiye’de İstanbul İslam Bilim ve 

Teknoloji Tarihi Müzesini kurarak 

kavuşur. Gülhane Parkı Has Ahırlar 

kısmında açılan müzenin bahçesi ise 

Fuat Sezgin’in ebedi uykusuna 

uyuduğu mekân olur. Çalışmak ve 

üretmek Fuat Sezgin’in hayatının 

manası ve kendisinin varlık nedenidir. 

82 yaşındayken sorulan bir soruya 

verdiği cevap onu tanımlamak için 

yeter de artar. Muhabirinin günde kaç 

saat çalışıyorsunuz sorusuna: 

“Eskiden günde 17 saat 

çalışıyordum, bu aralar tembellik 

ediyorum. Çalışma saatlerimi 3-5 

saat azalttım.” Diye cevap vermiştir. 

Fuat Sezgin Süryanice, Arapça, 

İbranice gibi 27 dil bilmekte ve bunları 

konuşabilmekteydi. Fuat Sezgin’in 

temel gayesini ise kendisinin 

kaleminden okursak onun 

mücadelesinin hangi amaca yönelik 

olduğunu daha iyi anlayabiliriz. 

“Gayretimin bir kısmı bilim dünyasına 

hizmet, ama diğer çok mühim bir 

gayesi ise; koskoca bir İslam aleminin 

yitirmiş olduğu kendine hürmeti, 

güveni ve İnsanlık tarihindeki yerini 

hatırlatmak, kaybettiklerini iade etmek 

içindir.” Ruhun şad mekânın uçmağ 

olsun. 

 

TANER ÖZDEMİR 

 
Vakanüvist dergisi Genel Yayın 

Yönetmeni 
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 Bir kitap uğruna 65 yıl ömrünü 

feda edecek kadar bilim aşığı bir insan, 

bilimle bütünleşmiş, bilimi 

benimsemiş bir karakter sahibi 

Profesör Fuat Sezgin Hoca 

 Fuat Hoca'nın en büyük özelliği bu 

topraklara olan bağlılığıdır. Her ne 

kadar askeri cunta onu okulundan 

atmış ve ülkesini terk etmek zorunda 

bırakmış olsa da o ülkesine gönül 

vermiş İslam bilim tarihçisidir. 

Nitekim konuşmalarında sürekli " 

Milletime borcum" demesi 

bundandır. 

 4 saatlik bir çalışmayı az bir vakit 

görerek, 17 saat çalışan İslam bilim 

sevdalısı bir şahsiyet. 

 Biz ilkokuldan itibaren İngilizce 

görmemize rağmen, İngilizce iki 

kelimeyi bir araya getiremezken o ise 

yılda bir dil öğrenerek toplamda 27 dil 

öğrenir. 

 

 Fuat Sezgin'in yaptığı çalışmalara 

bir göz atarsak eğer; Fuat Hoca'nın, 

hayatta ki en büyük gayesi benim 

milletim dediği Müslümanların Batı 

karşısında ki aşağılık kompleksinden 

kurtulması ve bunun karşılığında, 

batılılarında Müslümanların bilime 

katkılarını görerek üstünlük 

duygusundan kurtulmasıdır. Oysa biz 

biliyoruz ki batı medeniyetinin bugün 

bilimde ulaşmış olduğu seviyeyi İslam 

bilim insanlarının çalışmalarına 

borçludur.  
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2010 yılında kendi adında İslam-

Bilim Tarihi Araştırmalar Vakfının 

kurulmasını sağlamıştır. 

 Bunca çalışmaları gördükten 

sonra aklınıza şu soru gelebilir; “ Biz 

neden daha önce İslam Bilimleri 

üzerine bunca çalışmalar yapan 

adamının adını duymadık? Bu soruyu 

şöyle açıklarsak; Sezgin 1960 yılında 

36 yaşında iken askeri darbe ile 

karşılaştı. O dönem de 147’likler 

diye tabir edilen 147 akademisyen 

zararlı profesör safsatalarıyla 

üniversiten atıldı. Atıldıktan sonra 

Almanya’ya gitti. Tüm çalışmaları 

orada şekil adlı, bir bütün oluşturdu. 

Ülkemizde zararlı profesör olarak 

nitelendiği için belki de Avrupa’da 

yaptıklarını takip edemediğimizden 

dolayı Sezgin Hoca’nın ismini 

sonradan duyduk.  

 

Fuat Sezgin 30 Haziran 2018 

yılında hakkın rahmetine kavuştu. Ve 

ülkemizde Cumhurbaşkanlığı 

himayesinde 2019 yılı Fuat Sezgin 

yılı ilan edildi. 

 

 

 

 Hatta tıp tarihçisi SCHİPPER'İN 

dediği gibi; " Arabizim yani İslam 

bilimlerinin Avrupa taşınması yüzlerce yıl 

çok güçlü etkilerde bulunan ve halada 

etkilerine devam, onsuz modern dünyanın 

kuruluşunu kavrayamadığımız bir 

fenomendir." demesi bundandır. 

 1982 yılında Frankfurt Goethe 

Üniversitesine bağlı Arap-İslam Bilimler 

Tarihi Enstitüsünü kurmuştur. 

 1983’te 800’den fazla objenin 

sergilendiği Arap-İslam Bilimler Tarihi 

Enstitüsünü kurmuştur. 

 Hayatı boyunca dünyanın her 

yerinden kendi imkânlarıyla aldığı 45 bin 

ciltlik kitap ve 10’bin’e yakın mikro film 

arşivi ile bilimler tarihi sahasında tek olma 

özelliğine sahip bir kütüphaneyi 

kurmuştur. 

2008 yılında İstanbul İslam-Bilim ve 

Teknoloji Müzesini kurdu. 
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Aleyna AYDIN – Muhammet 

DEMİRCİOĞLU 



 

  

 

 

HARF 

NOKTA 

 Ey Andalip! 

Ne içindir bu neşen? 

Sana mı münhasır şu arşa yükselen? 

Yoksa Bad-ı saba mıdır seni bu denli 

mesut eden? 

 

Sual eyleme zatımı 

Bugün de göremedim yarenin didarını 

Dilhanemde bir nurdur o yaren, 

Güldüğünde tüm karanlıkları aydınlık 

eden. 

 

Hüda görmez mi bu halimi? 

Yetmez mi gücü istese döndürmeye şu 

devranı?  

Yardan ayrı her an harabat 

Kabullenip te diyemem ki mukadderat. 

 

Etmedi fayda gerduna eylesem de feryat, 

Değil miydi aşkından dağlar delen 

Feryat, 

Sarmış yarenin Gülşenini gurap, 

Aşk diye zanneylediğim şeyin uğruna 

eylemişim bir ömrü harap 

 
 

 

Affet ya Rab! 

Sarfınazar eyledim layetezelzel 

varlığını 

Ben idim nadan 

Gaflete düşüp te bulamadım 

hakikatı 

 

El Baki! 

Yalnız senin aşkın idi ebedi 

Affeyle bu Ademoğlunu, fark 

edemedi başından doğruyu, 

Kabul edip namütenahi oluşunu 

Yalnız senden arzu hissiyat 

ederim vuslata vasıl oluşumu. 
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EĞER BİR GÜN 24 SAATTEN 

FAZLA OLSAYDI DAHA 

FAZLA ÇALIŞIRDI 

 

  

Dünyanın önde gelen tarihçilerinden olan İslam bilim tarihi araştırmacısı 

 

 

başka bir deyişle modern çağın El Cezeri’si Fuat Sezgin… 

24 Ocak 1924’te Bitlis’te doğmuştur. 1943-51 yılları arasında İstanbul 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Şarkiyat Enstitüsünde ‘’ İslami Bilimler 

ve Oryantalizm’’ alanında otorite sayılan Alman oryantalist Hellmut 

Ritter’in yanında eğitim görmüştür. 

İslami Bilimler üzerinde ciddi tezleri ve çalışmaları dünyadaki birçok 

oryantalist tarafından hala tartışılmaya devam ediyor. Bunlardan biri de 

‘’Amerika’yı Colomb’dan önce Müslümanlar keşfetti.’’ tezidir.   

 

Herkesin aklında aynı 

soru: ‘’Dünyanın 

kafasını karıştıran bir 

şarkiyatçı haline nasıl 

geldi? ‘’ 

 

Altmış yıl boyunca her gün aralıksız 17 saat çalışarak bir dilim ekmek 

yiyip, az uyuyup dünyanın zevklerini elinin tersiyle iterek bugünlere 

gelmiştir. Kendi deyimiyle ‘’zahid’’ bir bilim adamı olarak… 
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Yaptığı her başarılı işte kendiyle övünmenin 

aksine her zaman mütevaziliği ve şükranlığı ile 

tüm dünyanın hayranlığını kazanmıştır. Fakat 

çoğu insan onun söyledikleri ve yazdıklarıyla 

ilgili şüphe etmiştir. Buna rağmen Fuat Sezgin 

yolundan caymamış ve inancında sabit kalmıştır. 

En büyük yol göstericisi hatta onu en çok 

etkileyen kişi Hellmut Ritter’dir. O dönemde 

dünyaya bakış açısı o kadar dardı ki hiçbir şey 

bilmemesi onun Hellmut Ritter ile tanışmasına 

vesile olmuştur.  

  

 

Böylece ünlü bir bilim adamı olma yolunda ilerlemeye başladı. Fakat 14 saat 

çalışmasına rağmen bu bile ona yetmiyor. Çalışma saatlerine birkaç saat 

daha ekleyerek neredeyse her yıl yeni bir dil öğrenmeye çalışıyordu. Elinde 

olsa eğer günler yirmi dört saatten daha uzun olsaydı daha fazla çalışırdı. 

Çünkü başarılı bir bilim adamı olmak bunu gerektirirdi… 

Daha sayamadığımız birçok başarısı ile tüm dünyanın hayranlığını 

kazandıran Profesör Fuat Sezgin 30 Haziran 2018’de aramızdan ayrılmıştır. 

 

 Betül KOÇ 
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 İLE İLGİLİ 

BİLİNMEYEN BİR GERÇEĞİ ORTAYA 

ÇIKARMIŞTI 
 

 

 

   

   İslam Bilim Tarihine yaptığı katkılarla, adını tarihe altın harflerle yazdıran 

Prof. Dr. Fuat Sezgin, 94 yaşında hayata gözlerini yumdu. Yaptığı 

çalışmalarla ezberleri bozarak dünyada çığır açan Fuat Sezgin, bilimin 

dünyaya İslam kültür ve medeniyetlerinden yayıldığını kanıtlamıştı. Sezgin, 

doktora tezi için araştırmalarını sürdürdüğü sırada, Buhari’nin 

aktardığı hadisler ile ilgili, o güne dek bilinmeyen bir gerçeği de ortaya 

çıkarmıştı. 

Prof. Dr. Fuat Sezgin, Arapça öğrendikten sonra, 1947 yılında "Bedî' İlminin 

Tekâmülü" konusundaki tezini bitirdi. Ardından, Hellmut Ritter'in 

danışmanlığıyla Ebû Ubeyde Me'mar ibn el-Musennâ'nın Mecâzu'l-

Kur'ân'ındaki filolojik tefsirini konu alan ikinci bir tez hazırladı. Sezgin, bu 

tefsiri konu alan çalışmasıyla ilgili şu sözlere yer vermişti: 

 "Mecâzu'l-Kur'ân benim doktora tezimdi. Bilim tarihiyle alakalı değildi; 

ancak beni yazmalarla tanıştıran bir çalışmaydı. Bunun bir nüshası İsmail 

Saib'in kütüphanesinde, Ankara'da bulunmuştu. 
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Hocam da İsmail Saib'i çok severdi. Onun kitapları Ankara'ya 

intikal edince, Ritter Ankara'ya gitmiş orada aramış, 

bulmuştu. Çalışmaya başladım. Fakat yazma çok eski 

olmasına rağmen kitabı tek nüshayla neşretmek zordu. 

Aradım taradım ikinci nüshayı buldum. 

Hocam da şaşırdı, "Ben 30 senedir bu kitabı bulmaya 

çalışıyorum, nasıl buldun?" dedi. Kitabı tez olarak teklif eden 

oydu; ben de hazırladım." 

 

MECÂZ'UL-KUR'ÂN'I ARARKEN 

BULMAK… 

 

Sezgin, doktora tezi için araştırmalarını 

sürdürdüğü Mecâz'ul-Kur'ân'ı incelerken, bazı 

yerlerin Muhammed el-

Buhârî'nin hadis kitabından alındığını fark etti. 

Çalışmalarını Buhârî'nin aktardığı hadislere 

çeviren Sezgin, bu alana yönelme sürecini şöyle 

dile getirmişti: 

"Buhârî çalışması şöyle başladı: Mecâzu'l-

Kur'ân'ın kaynaklarını arıyordum. O sırada İbn 

Hacer el-Askalanî'nin Tehzib adlı eseriyle 

karşılaştım. 

Muammer b. Musemma'yı Buhârî'nin kitabında 

Muammer diye zikrettiğini öğrendim ve 

"Buhârî'nin ne alakası var bu kitapla?" dedim. 

Buhârî'nin kitabının sekiz büyük bölümü vardır, 

bir kısmı tefsirdir. Buhârî'nin kitabına baktım, 

"Kale Muammer" diye alıntılar yapıyor. Bunu 

okuyunca baktım ki, Buhârî, Mecâzu'l-

Kur'ân'dan da cümleler iktibas ediyor. 
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TEZİNİN YANLIŞ 

OLDUĞUNU KANITLADI 

 

Yani bir hadis kitabında, bir filoloji kitabından alınma uzun uzun cümleler 

var. Hatta yer yer, aşağı yukarı, kitabı ihtisar etmiş. 

Bu durum, bütün hadisler hakkındaki tasavvurumu allak bullak etti. Bunun 

üzerine karar verdim, tezi bitirince Buhârî' ye bakacaktım: Acaba Buhârî 

ara sıra da olsa yazılı kaynak kullandı mı? Bu işin hikâyesi böyledir." 

Prof. Dr. Fuat Sezgin'in bu çalışması, El-Buhârî' nin yazılı kaynakları 

kullandığını ortaya koyarak, daha önce akademisyenlerin ve muhaddislerin 

mecmualarının sadece sözlü geleneğe dayandıklarına dair tezlerinin yanlış 

olduğunu kanıtladı. Fuat Sezgin, bu alandaki çalışmalarını "Buhârî' nin 

Kaynakları Hakkında Araştırmalar" adında bir tezde toplayarak, 1956 

yılında yayımladı. 

 https://www.fikriyat.com/fikriyat-ozel/2018/06/30/fuat-sezgin-buhr-ile-ilgili-

bilinmeyen-bir-gercegi-ortaya-cikardi (08.10.2018 22.48) 
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  FUAT HOCA’NIN KURDUĞU İSLAM 

BİLİM VE TEKNOLOJİ TARİH 

MÜZESİ 

 

 

Fuat Hoca’nın kurmuş olduğu İslam Bilim ve Teknoloji Tarih Müzesinde geçmişten 

bugüne gelmiş birçok İslam alimin dünya mirasına kazandırdığı buluşlarının minyatür 

kopyasını yaparak bir ilke imza atmıştır. Hocamızın bu büyük hizmeti sayesinde 

bizler dedelerimizin aslında bize anlatıldığı gibi boş insanlar olmadığını görmüşüzdür. 

Ayrıca ilmi sadece kendine mal eden Batı zihniyetine de vurulmuş koca bir yumruktur 

bu büyük müze. 
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Müzede 570 adet eser bulunmaktadır. Astronomiden tıpa, madencilikten 

kimyaya birçok dalda İslam bilim adamlarının eserlerinin sergilendiği müze 

İstanbul’da bulumaktadır. 
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Nice kaya Türk'e pamuk gelmiş, 

Kara toprak sanki al elbise giymiş, 

Türk'ün kalbi nice serler indirmiş, 

Al bayrak göğe secdeye durmuş. 

 

 

Kefere dize gelmiş bir bakışa, 

Vatani şehadete ulaşmış, varmış yaradana, 

Yiğit olmuş ok, yaya, vuruşmuş kana kana 

Vicdanlar dönmüş ateşten hayaya 

 

 

Fırat, Dicle yetersiz kalmış Türk'ün koruna, 

Bozguncu göz dikmiş yağızın soyuna. 

En güzel cevabı almış sonra cenk meydanında, 

Elbet budur yaraşan Peygamber şanına 
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USTANIN 
KALEMINDEN 

İnsanlar zamanlarının çok kısa olduğunu unutuyorlar. Allah’ın kendilerine 

bir lütuf olarak verdiği bu zamanı faydalı olarak doldurma vecibesinin şuurunda 

değiller.   

Müslümanlar bugün hayatlarını uçaklarda, trenlerde, otomobillerde gezmekle 

geçiriyorlar. Oysa onların düşünmeleri ve düşünüp fikirlerini geliştirmeleri 

gerekir.   
Ben burada ilk önce hocalara seslenmek istiyorum. Talebeleri aşağılık 

duygusundan kurtarmaya çalışsınlar. Türk milletini aşağılık duygusu bir kanser 

gibi kemiriyor.  
Eğer arkanızda inancınız varsa o sizi yapıcı olmaya itiyorsa çok şeyler 

başarırsınız. Benim hayatımın sırrı budur   
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 Şimdi düşününüz siz bir dinin mensubusunuz ve o dinin peygamberi ne 

diyor: “İki günü eşit olan insan zarardadır.” Bunu Müslümanlar kafi derecede göz 

önüne almadılar. İnsanların dikkatini buna çekmediler. Demek ki İslam dini sizden 

her gün yeni bir şey istiyor. Yani bu soruyu her Müslüman’ın kendisine sorması 

lazım. 
Gayretimin bir kısmı bilim dünyasına hizmet, ama diğer çok mühim bir 

gayesi ise; koskoca bir İslam aleminin yitirmiş olduğu kendine hürmeti,güveni ve 

İnsanlık tarihindeki yerini hatırlatmak, kaybettiklerini iade etmek içindir.   
İnsanlar vefasız. İnsanlar takdir etmiyor, insanlar kendilerinden değil de hep 

başkalarından bekliyorlar ve materyalist oluyorlar. Bugün Türkler, genelde de 

Müslümanlar maddeye çok yönelmişler. Maddeyi tamamen inkâr etsinler 

demiyorum ama öncelik veriyorlar. Maddenin peşinde koşuyorlar, ona ulaşmak 

için birçok ahlaki prensipleri feda ediyorlar.   
Din gerilemenin nedeni değildir, bilimle ters düşmez    

Birûni 27 yaşındayken 18 yaşındaki İbn-i Sina’yla yazılı bir münakaşaya 

giriyor. Konu nedir biliyor musunuz? “Işığın sürati ölçüsüz müdür yani lâ 

mütenahi midir, yoksa zamanla ölçülebilir mi?” Ne müthiş bir şey değil mi! Böyle 

bir şey bugünün Türkiye’sinde bile olmaz.     
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   Yavuz Sultan Selim zamanında, İran şahı kıymetli mücevherlerle 

süslü bir sandık hediye gönderiyor Sultan Selim’e. Sandık açılıyor. 

İçinden çeşit çeşit değerli taşlar, kıymetli atlas, kadife kumaşlar 

çıkıyor. Fakat bir de pis bir koku yayılıyor. Dehşet bir koku, herkes 

burnunu tıkıyor. Neyse en alttaki bohçadan insan pisliği çıkıyor. 

Yani Osmanlıya acayip bir hakaret! Cihan padişahı emir veriyor, 

“Herkes düşünsün, buna ince bir şekilde cevap vermeliyiz” ve cihan 

padişahı yine çözümü kendisi buluyor. Aynı şekilde değerli mücevher 

ve kumaşlarla süslü bir sandık hazırlatıyor. İçine o zamanın Osmanlı 

İstanbul’unda imal edilen gül kokulu en nadide lokumlardan bir kutu 

hazırlatıyor, en altına da küçük bir pusula ve bir satır yazı gönderiyor. 

Şah sandığı açıyor. Açtıkça güzel bir koku ve en altta bir kutu lokum. 

Anlam veremiyorlar tabii. Bizim elçi yiyor önce, sonra oradakilere 

ikram ediyor. Kutunun içindeki pusulayı Şah okuyor: 

“Herkes yediğinden ikram eder” ! 

Herkes Yediğinden İkram Eder 
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HOCA’NIN 
GÖNLÜNDEN  DÖKÜLENLER 

 

 

 

 

 

 

 Anlatmak lazım bildiklerimizi; çünkü faniyiz bu âlemde ve 

biliriz ki geride kalan sadece söz ve yazı. 

 Hayali sınırlar çizenler iyi bilmelidir ki, sınırlar kalemle 

değil yürekle ve bileğin buluştuğu imanlı vatanseverlere çizilir. 

 Hayatı atasözleri gibi çelişkili olanlar, mangalda kül 

bırakmayan vecizeler söylerken aslında deyimlerde olduğu gibi 

mecaz anlamlıdırlar; fakat onlar bu gerçeğin farkında 

değillerdir. 

Tüm dünyaya biz varız, Osmanlıyız, Türk’üz, İslamin kalesi, 

Ortadoğu’nun güvencesi ve insanlık âlemine barış getirebilecek 

tek ülkesi olduğumuzu söylemenin şimdi vakti 

 Ülkesi için yanan yüreklerin olaylar karşısında nasıl gözyaşı 

döktüğünü görmek istemedikten sonra anlayamasın 

 Dünyadaki en büyük servet gönüllerde yer almaktır; zira 

gönülde olmayını dil konuşmaz, kalem yazma, kulak duymaz, 

gözde görmezmiş 

Verilmiş diye israf etmemeli insan; aksine gözler yaş, 

dudaklar zikir, kalp tasdikle nimete şükretmeli, hakkı çokça 

anmalıdır. 

 Hayatı tek başına yaşamaya çalışanları gördükten sonra yine 

şunu dedim ki iyi dostlarım var. Paylaşıyor ve paylaşıyoruz. 

Ne güzeldir kız çocuğu sahibi olmak, neden mi erkek çocuğu 

sokağı tanıyıncaya kadar, kız çocuğu ahirete kadar sizinledir. 

Bayrak ve ezana sevdamız için yanımda mısınız? 
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 Dostlar alfabede ki harflere ve sayı doğrusundaki rakamlar 

gibidir; ama bir farkla: değerleriyle...Kimi a olmasına rağmen 1’dir, 

kimi z’dır ama 10’dur. 

 Öğrendim ki tarih sadece hakikatleri değil, hakikat olmayanları 

da yazıyor ve bunu hakikat olarak anlatıyormuş. 

 Anneme göre evlat, dedeme göre torun, eşime göre koca, 

çocuklarıma göre baba, amca-dayıma göre yeğen, yeğenlerime göre 

amca-dayı, öğrencilerime göre öğretmen, yayınevine göre yazar, 

kayınpederime göre damat, esnafa göre müşteri sen anlat Karadeniz 

yükümüz ağır değil mi? Bütün bunlara rağmen asıl olan Rabbime 

göre kul olabilmektedir. 

 Takıntısı olan insanlara takılmayın, takıntılarda takılı kalır 

hayatı takıntılara takılı olarak zira takip edemezsiniz. 

 Bugün ki insanoğlunun en büyük hastalığı zihinlerde fikirlerin 

değil insanların tartışılmasıdır. 

 Türkiye kazanacak; çünkü gençlere çizdiğimiz hedef belli, yol 

belli, milli ve yerli değerlere bağlı ekonomi 

 CheGuevara’ya hayranlık duyanlar, tarihimizin arka odasından 

haberdar olmayanlardır. 

Aydınlık yarınlar için ülkü sahibi gençlik yetiştirmek üzere 

yanımda mısınız? 

Milli ve manevi değerlerimize mazi ile ati arasında bağı kurmak 

için yanımda mısınız? 

 Güzel bir şey yaz rüzgârın haberi olsun ki uğultudan dostlar 

kötü sözler duymasın 

 Güzel bir şey yaz suyun haberin olsun ki gönüller temizlensin, 

 Güzel bir şey yaz güneşin haberi olsun ki umudu yitirenleri 

tekrar hayata ısıtsın 
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 Kapıları çarpıp, gönülleri kırarak ilerleyenler dikkat edin gün 

gelir ne çıkacağız kapı ne de gireceğiniz kalp kalır. 

 Karar alanlar ile kararı uygulayanlar arasında kararlı bir ittifak 

yoksa alınan karar kafalara göre uygulanıyor bunu da kimseye karı 

olmuyor. Kazanan sadece uygulayan oluyor. 

 Gün ağarmasından gün batımına kadar önce millet önce 

memleket diyenler varsa bu ülkede, korkmayın hesabı olan değil, 

davası olan kazanır. 

 Zilin çalmasını bekleyenler ile zil çalmadan hareket edenler, 

elbette aşılması zor dağları aynı yoldan geçmeyecektir. 

 Dünyaya başkalarının baktığı gözden değil, sadece kendi 

baktıkları gözden bakanlar, artı ve eksi yönlerin birbirlerini itmesi 

gibi ters teperler. 

Düşman içerden olunca dış kapıya o kadar kilit vur ki bunun 

hiçbir anlamı ve koruyuculuğu yoktur. 

 Sevdasının peşinden koşup Tahir olmak mı; yoksa sevdayı 

çilesiyle beraber çeken Nefes mi olmak zor? 

 Atama bekleyen gönül erleri savaşta hücuma geçmeye bekleyen 

askerler gibidirler; yani her daim göreve hazırdılar. İhtiyaç varken 

bakanımız ve hükümetimiz düğmeye basacaktır. Sınıflar 

öğretmensiz kalmasın 

 Hak yolunda halk için yola baş koyanlar ile, taş koyanları 

elbette tarih aynı deftere benzer kalemlerle yazmayacaktır. 

 Hayat karşısında görüyorken kör, duyarken sağır, konuşurken 

lal, hissediyorken ruhsuzluk yaşayanlar, yaşamda yaşayıp 

yaşamadıklarını sorgulamalıdır. 

 İnsan vasfını yitirmiş insanlıktan, insani değerler göstermesini 

beklemek insanlık alemine yapılmış en büyük insafsızlıktır. 
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 Nilguenbodur ve benzeri yazanlar çok satanlarda ilklerde yer 

buluyorsa kendine birileri usulca çekilir kenara, bu geri duruş 

edepten ve edebiyata saygıdandır. 

 Salı günü duyduğumuz en güzel haber tarihin yaşayan efsanesi 

ilber Ortaylı hocanın kütüphanesini bağışlamasıdır. Bilen başkadır 

derler ya hakikaten bilen başkadır ve farklıdır ve bu fark da onufark 

ettirir. 

 Kudüs, Musul, Kerkük, Halep, İdlip, Doğu Türkistan’da çocuk 

olmak, koşmaya değil hayatta kalmaya çaba sarf etmektir. Oyuncağa 

hasret yüreklerin dünya çocuk günü kutlu olsun 

 Kula köle olup zincirler başkasında asırlık bir ömür süreceğine, 

hakka kul ol bir günlük ömür sür, özgür öl 

 İnsanları başarısını sonuç aşamasında görenler kıskanıyor, sebep 

aşamasında bilenler ise saygı duyuyor, kısaca tepeye kolay 

çıkılmıyor 

 Pazar günleri, bütün ailece Pazar konserini izlediğimiz hey gidi 

günler. Bu gün üstüne para verseniz kimse değil topluca, bireysel 

olarak bile oturup ta izlemiyor. 

 Kalbinizi yoranlar ile beyninizi meşgul edenlere sahilden el 

sallayın kıyıya çıkmasınlar, bırakın yola mola vermeden devam 

etsinler, çünkü onların sığınacakları liman yoktur. 

 Günler birbirini koşarcasına girmişse, günün hangi gün 

olmasının bir manası yoktur, mevsim sonbahar olsa da 

 Yormadan yorulanlar, yorup ta yorulanlardan daha fazla 

yorgunum diyorsa sizin yorgunum demenizin hiçbir karşılığı yoktur. 

Boşuna kendinizi yormayın 

 Özeleştiri yapmadan eleştiri yapanlar, eleştirinin ne olduğunu 

bilmeyen eleştiri yoksunlarıdır. 

 Hayat, gülerken hüzünlendiğimiz, hüzünlenirken 

gülümsediğimiz bir romandan ibarettir. 

 Fikirler ölmez evlat, onlar ezeli ve ebedidir. 
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